UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGULAÇÃO E POLÍTICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 18 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 27 de agosto de 2021

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras, por meio da Diretoria de Regulação e Políticas

de Ensino, torna público e homologa o resultado final do Edital Nº 14 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 06 de agosto

de 2021, retificado pelo Edital Nº 16 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 25 de agosto de 2021, referente à oferta de

vagas a discentes de graduação de cursos na modalidade presencial da UFLA, para a participação no Programa

Institucional de Bolsas para as Licenciaturas (PIBLIC), vinculado ao Programa Institucional de Bolsas (PIB/UFLA):

PROJETO PIBLIC:
ENSINO DE FILOSOFIA: HISTÓRIA DA FILOSOFIA E SUAS TEMÁTICAS FUNDAMENTAIS

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

Regiane Amélia da Silva Martins Desclassificado -

PROJETO PIBLIC:
ESTUDO DO DESENVOLVIMENTO LÓGICO-HISTÓRICO DE CONCEITOS MATEMÁTICOS PARA A ELABORAÇÃO,

DESENVOLVIMENTO E INVESTIGAÇÃO DE SITUAÇÕES DESENCADEADORAS DE APRENDIZAGEM - ÊNFASE
PEDAGOGIA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

Luana Natália Lopes Rebouças
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
85,41

Eder Adriano Mendonça Desclassificado -

PROJETO PIBLIC:
TEXTOS MULTISSEMIÓTICOS EM SALA DE AULA: PERSPECTIVAS TEÓRICAS E METODOLÓGICAS

Não houve inscritos.

PROJETO PIBLIC:
TORNAR-SE PROFESSOR: A APRENDIZAGEM DA DOCÊNCIA NO CONTEXTO DA SALA DE AULA DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

Vivian Antunes Rosa
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
95,71

Ingryd Mendes Costa
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
81,25

Snaider Dutra Trindade
3º Classificado

(Em espera)
92,95

Lavras, 27 de agosto de 2021

RONEI XIMENES MARTINS
Pró-Reitor de Graduação